
  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

Zápis z jednání rady spolku Otevřené zahrady Jičínska z. s., které 

se konalo v pátek 15. 10. 2021 od 8:00 hodin v Jičíně v kanceláři 

OZJ 
 

Přítomní členové rady: Ing. Radomír Vališka (FO), Město Libáň – Bc. Kamila Sokolová, 

svazek obcí Mariánská zahrada – Jaromír Přibyl, Petr Soukup (FO), Ing. Vít Sedlák (FO), 

SDH Vitiněves – Josef Havránek 

 

Omluven: Město Jičín – Ing. Jan Jiřička 

 

Hosté: Mgr. Kamila Kabelková, Ing. Zuzana Vališková a Jana Kubasová 

 

Jednání rady spolku zahájil pan Vališka, který přivítal všechny přítomné a představil program 

jednání rady spolku. 

 

Program jednání rady spolku: 

1. Vypořádání připomínek ve strategii 

2. Seznámení s výsledkem auditu 

3. Týden vzdělávání dospělých (TVD) 

4. Navýšení alokace v PRV 

5. Závěr 

 

Zápis jednání rady spolku: 

 

1. Vypořádání připomínek ve strategii 

Kolektiv kanceláře seznámil přítomné s námitkami z MMR k podané koncepční části strategie 

na období 2021 - 2027. Požadovaná změna se týkala Analýzy rozvojových potřeb a 

rozvojového potenciálu území působnosti. Byl vytknut tento nedostatek: „Analýza 

rozvojových potřeb je zpracována, nicméně, u mnoha potřeb chybí identifikace k území. 

Některé rozvojové potřeby neobsahují informaci, v čem naplnění dané potřeby přispěje 

k rozvoji regionu.“ 

Pracovníci kanceláře představili původní podrobnější zpracování strategie z roku 2017, kde si 

rada prošla jednotlivé body, které byly obsáhleji a podrobněji popsány, než v předložené 

koncepční části a souhlasila s doplněním. 

 

2. Seznámení s výsledkem auditu 

Kamila Kabelková informovala všechny přítomné o stavu auditu. Audit byl na konci září 

2021 uzavřen s výsledkem bez výhrad. Proces přípravy dokladů a splnění požadavků auditora 

byl náročný. 

 

 



  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

3. Týden vzdělávání dospělých (TVD) 

Paní Kabelková informovala o zapojení jednou přednáškou do programu „Týdne vzdělávání 

dospělých“, který se má uskutečnit v období do 8. – 12. 11. 2021. Jedná se o ukázkové 

hodiny, ochutnávky profesí, tvůrčí dílny, prožitkové semináře a workshopy v různých 

územích našeho kraje. 

 

4. Navýšení alokace v PRV 

Paní Kabelková seznámila přítomné se situací ohledně navýšení alokace v Programu rozvoje 

venkova. Ministerstvo zemědělství schválilo navýšení alokace o 4.624.200 Kč, kterou by 

MAS měla použít mimo jiné na podporu rozvoje obcí (článek 20). Je třeba pro zavedení 

podpory k článku 20 provést změnu strategie na období 2014 – 2020 a vytvořit nový finanční 

plán. Na Ministerstvo zemědělství je potřeba zaslat dopis, kde souhlasíme s navýšením 

alokace. Navýšená alokace a nevyčerpaná stávající alokace by se měla vyčerpat do konce 

roku 2023. 

 

Hlasování: PRO 6   PROTI 0 

Usnesení: Rada spolku souhlasí s navýšením alokace PRV o 4 624 000 Kč pro přechodné 

období. 

 

 

5. Závěr 

Na závěr pan Vališka poděkoval přítomným za účast a v 10:00 hodin jednání ukončil. 

 

 

 

Zapsala: Jana Kubasová – pracovnice kanceláře MAS OZJ 


